
INHALT 

Geleitwort: Pieter Grashoff . . . . 

PETER VAN GESTEL, Der gefangene Schläfer 
PIETER GRASHOFF, Der Tod meines Vaters 
JAC. VAN HATTUM, Die kleine Tänzerin 
HEERE HEERESMA, Semper fidelis 
WILLEM FREDERIK HERMANS, Der blinde Photograph . 
ALFRED KOSSMANN, Das Fest 
ADRIAAN MORRIËN, ZU große Gastlichkeit verjagt die 

Gäste 
MARIE-SOPHIE NATHUSIUS, Der Partner (Ausschnitt) . 
CHARLES EDGAR DU PERRON, Das Drama im ,Haus am 

Meer' 
GERARD KORNELIS VAN HET REVE, Der Untergang der 

Familie Boslowitsch 
ADRIAAN VAN DER VEEN, Die Unvollendete 
SIMON VESTDIJK, Der unterirdische Kerker 
GERARD WALSCHAP, Die Gänge zum Konsulat .... 
FÍELMA WOLF-CATZ, Das Wasserpferd 
JAN WOLKERS, Serpentinas Petticoat 

Ober die Autoren 
Nachwort 

3 

7 
27 
42 
49 
62 
95 

118 
152 

165 

195 
229 
249 
293 
302 
307 

329 
337 


