INHALT

Geleitwort: Pieter Grashoff	3
Peter van Gestel, Der gefangene Schläfer	7
Pieter Grashoff, Der Tod meines Vaters	27
JAC. VAN HATTUM, Die kleine Tänzerin	42
HEERE HEERESMA, Semper fidelis	49
WILLEM FREDERIK HERMANS, Der blinde Photograph .	62
Alfred Kossmann, Das Fest	95
Adriaan Morriën, Zu große Gastlichkeit verjagt die	
Gäste	118
MARIE-SOPHIE NATHUSIUS, Der Partner (Ausschnitt).	152
CHARLES EDGAR DU PERRON, Das Drama im ,Haus am	
Meer'	165
GERARD KORNELIS VAN HET REVE, DET Untergang der	9
Familie Boslowitsch	195
Adriaan van der Veen, Die Unvollendete	229
Simon Vestdijk, Der unterirdische Kerker	249
GERARD WALSCHAP, Die Gänge zum Konsulat	293
HELMA WOLF-CATZ, Das Wasserpferd	302
AN WOLKERS, Serpentinas Petticoat	307
Der die Autoren	329
Nachwort	337